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Tjänsteskrivelse - Yttrande – Granskning av styrkedjan i 
utbildningsnämnden

Förslag till beslut
Utbildningsnämnden beslutar att anta yttrandet från Utbildning Gävle som sitt eget.

Ärendebeskrivning
Gävle kommuns revisorer har beslutat granska hur styrkedjan fungerar i Gävle kommun. 
Utbildningsnämnden är en av två piloter i granskningen. Kommunfullmäktiges styrning 
granskas hela vägen via nämnd och genom ledningsnivåerna till verksamheterna. 
Metoden är dokumentstudier och djupintervjuer med några få utvalda representanter 
från nämnd och förvaltningens nivåer. Avgränsningar har gjorts av mål och uppdrag samt 
urval av några verksamheter. Slutsatser kan dras för dessa verksamheter men inte för 
helheten.
Revisorerna konstaterar bland annat vissa brister i styrkedjan samt målkonflikter mellan 
statlig och kommunal styrning vad gäller uppdraget att minska barngrupperna i 
förskolan, framför allt mellan extra anslag från Kommunfullmäktige och hantering av 
statsbidrag.
Eftersom nämnd och förvaltning haft synpunkter både på hur granskningen har 
genomförts och på slutsatser som dragit i rapporten har också dialog förts mellan 
representanter för revisorerna och för Utbildningsnämnden.
Utbildningsnämnden konstaterar att de rekommendationer som revisionskontorets 
rapport lämnar är givna förbättringsområden i alla organisationer. Nämndens viktigaste 
fokus är att skapa förutsättningar för att lärare och ledare ska kunna nå uppsatta mål, 
vilket är ett långsiktigt arbete som bygger på tillit till medarbetarna. Samma ambition bör 
råda i hela styrkedjan.
Utbildningsnämnden kan konstatera att omsättningen av chefer inte är så stor som det 
anges i rapporterna, men delar revisorernas uppfattning att det är väsentligt för nämnden 
att bibehålla och utveckla chefer och medarbetare för att stärka kontinuiteten. Nämnden 
instämmer också i revisionens förslag att tillsammans med Kommunstyrelsen fortsätta att 
återkommande följa upp resultatutvecklingen inom förskola och skola.

Beslutsunderlag
Revisionsrapport Granskning av styrkedjan i Utbildningsnämnden, yttrande från 
Utbildning Gävle samt föreliggande tjänsteskrivelse med förslag till beslut.

Expedieras till
Kommunstyrelsens diarium
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